
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená mezi smluvními stranami uvedenými v článku I. této smlouvy o dílo dle ust. § 2586 ve spojení 

s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon) 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: 

 Masarykova univerzita 

Se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ:  00216224 

DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení:  

  

Zastoupena: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní techniky 

MU 

Osoba oprávněná 

k jednání ve věcech 

provozně-technických:  

 

tel./fax/e-mail:  

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku, 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

Zhotovitel: 

 

Obchodní firma: Magion system, a.s. 

Se sídlem: Jiráskova 1252, 755 01 Vsetín 

IČ: 25872818 

DIČ: CZ25872818 

Bankovní spojení:  

 

Zastoupena:  Ing. Zdeňkem Vaculínem, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Ježíkem, místopředsedou představenstva  

Osoba oprávněná   

k jednání ve věcech 

provozně-technických:  

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2452. 

(dále jen „Zhotovitel 

 

 

II. Právní úkony a zastoupení 

 

Ve vzájemném styku smluvních stran jsou mimo osoby uvedené v čl. I. dále zmocněni jednat: 

za Objednatele: ve věcech technických  

za Zhotovitele: ve věcech technických  

 

 

 

 



2 
 

III. Předmět plnění smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit a instalovat Objednateli soubor programů a úloh pro 

Rozvoj Ekonomického informačního systému Magion v roce 2017 – etapa 1 (dále jen „EIS Magion 2017/1“) 

v databázovém prostředí Objednatele, a to v návaznosti na již dříve dodané moduly EIS Magion se 

zaměřením na „Vybrané funkcionality z oblasti ekonomiky, personalistiky a mezd“, včetně zajištění záruční 

podpory. Podrobná specifikace je uvedena v Příloze této smlouvy. 

Zhotovitel uděluje Objednateli nevýhradní licenci, tj. nepřenositelné právo užívání úloh EIS Magion 2017/1 

pro neomezený počet uživatelů Masarykovy univerzity.  

 

 

IV. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat soubor programů a úloh EIS Magion 2017/1 v termínu do  

15. 11. 2017. 

Zhotovitel uděluje Objednateli právo užívání předmětu smlouvy předáním souboru programů a úloh. 

 

V. Způsob plnění 

 

1. Zhotovitel garantuje provedení předmětu plnění vynaložením veškeré odborné péče a zajistí provádění 

předmětu plnění pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí a kvalifikací odpovídající příslušným 

technickým a právním normám pro provádění předmětu plnění. 

2. Objednatel dodané soubory programů a úloh otestuje na reálných datech a případné nejasnosti a 

problémy neprodleně oznámí Zhotoviteli. 

3. Předmět díla bude splněn instalací a zahájením ostrého provozu souboru programů a úloh. 

 

VI. Cena plnění 

 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně nejvýše přípustné za předmět plnění podle této smlouvy 

 

ve výši 400 000,00 Kč bez DPH 

(slovy: čtyři sta tisíc korun českých bez DPH) 

 

21% DPH    84 000,00 Kč 

celkem včetně DPH 484 000,00 Kč 

 

Uvedená celková cena zahrnuje i odměnu za poskytnutí nevýhradní licence za užívání úloh EIS Magion 

2017/1. 

 

VII. Platební podmínky 

 

1. Fakturace bude provedena po předání kompletního plnění na základě písemného oboustranně 

odsouhlaseného dokumentu. 

2. Splatnost faktury je 15 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Daňový doklad musí obsahovat 

veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH. 

3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 

správce daně, veškeré následky z toho plynoucí nese zhotovitel (doměření daně správcem daně, 

povinnost podat dodatečné daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). 

 

 

 



3 
 

VIII. Sankční ujednání 

 

Nesplní-li Zhotovitel závazek stanovený v čl. IV, má Objednatel právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z nedodané části díla za každý den prodlení s jeho plněním. Tímto ustanovením není dotčen 

nárok Objednatele na náhradu škody. 

Překročení lhůty splatnosti bude postihováno smluvní pokutou ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za 

každý den prodlení s její úhradou. 

 

IX. Závazky a záruky Zhotovitele 

1. Zhotovitel ručí za funkčnost jednotlivých programů a úloh EIS Magion 2017/1 po dobu 12 měsíců ode 

dne jejich předání. Vadou se pro účely záruky rozumí nedostatek vlastností díla. 

2. Zhotovitel ručí za soulad funkčnosti programů a úloh s platnou legislativou ke dni zahájení provozu. 

3. Zhotovitel se zavazuje považovat veškeré informace získané v souvislosti s plněním této smlouvy od 

Objednatele za důvěrné a nepředat je třetí osobě. 

 

X. Závazky Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli požadovanou součinnost, mimo jiné informace, podklady 

a počítačové výstupy potřebné pro splnění předmětu smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje, že nebude bez souhlasu Zhotovitele provádět žádné změny dodaného díla a 

vědomě neposkytne dílo třetí osobě. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu se řídí sídlem 

objednatele. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. Podání návrhu na zveřejnění 

do registru smluv provede v zákonné lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha ke smlouvě. 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

Datum: ………………..…… Datum: ……………………… 

 

 

 

…………………………………………… ………………………………..… 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. Ing. Zdeněk Vaculín 

ředitel předseda představenstva  
 
  
 
 ………………………………..… 

 Ing. Jan Ježík  

 místopředseda představenstva 

 



4 
 

 

Příloha ke smlouvě:  
 

Specifikace předmětu plnění Rozvoje Ekonomického informačního systému Magion v roce 2017 etapa 1 – 

přehled funkcionalit z oblasti ekonomiky, personalistiky a mezd 

 

Ekonomika 

 Rozšíření a úpravy modulu Podvojné účetnictví: 

o saldokonto účů – rozšíření úlohy o od:do (katalogové označení EKO 2017/02)  

 Rozšíření a úpravy modulu Banka: 

o elektronická komunikace s bankou PPF (EKO 2017/01) 

o rozpis platby kartou a párování v Bance (EKO 2016/15) 

 Rozšíření a úpravy modulu Smlouvy: 

o rozšíření funkce „Nový jako IRS“ (EKO 2016/04) 

 

Personalistika a mzdy 

 Rozšíření a úpravy modulu Správa zaměstnanců: 

o přepracování dokumentů pro tisk mzdových výměrů a výkonnostních příplatků (PaM 2017/02) 

o úprava sestavy MZ524 (SD2) – č. 1 (PaM 2017/03) 

o rozšíření exportu ze sestav PE310 a PE315 o úplné názvy Funkce (PaM 2017/04) 

o pracovnělékařské prohlídky – datum platnosti podle legislativy (PaM 2017/06) 

 Rozšíření a úpravy modulu Evidence dohod: 

o prohlížení v Evidenci dohod – ukládání posledního stavu (PaM 2017/08) 

 Rozšíření a úpravy modulu Mzdy: 

o zahraniční platby mezd (účty zaměstnanců, tvorba podkladů) (PaM 2017/05) 

 




